exhibere attemptes. Vobis autem, filii monachi, firmiter et districtè præsentium auctoritate injungimus ut abbatem vestrum qui pro tempore fuerit nulli unquam archiepiscopo vel episcopo præterquàm Romano pontifici obedientiam vel subjectionem aliquando promittere sustineatis, præsertim cùm ecclesia vestra ad Romanam solùmmodo spectet ecclesiam et nulli alii jure parochiali subsistat. Data Beneventi XIII kalend. Februarii.

39. — *Aliud ejusdem mandatum ad Andream Atrebatensem episcopum quo interdicit ei ne obedientiam ab abbate sancti Vedasti episcopus requirat (1168).*

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Andree Atrebatensis ecclesiæ episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Quanto majori officio et dignitate dignosceris præeminere, tanto beato Petro et nobis magis teneris obediens et devotus existere, et ea quæ ad jus et proprietatem sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ specialiter pertinent studiosiùs conservare. Indè est quod fraternitatem tuam monemus atque mandamus quatenùs honores et libertates et jura monasterii sancti Vedasti quod nullo mediante, ad jurisdictionem beati Petri et nostram propriè ac specialiter pertinet, nullà ratione minuere vel disturbare præsumas, nec in eodem monasterio subjectionem vel obedientiam exigere audeas, sed potiùs jura ipsius conserves, sicut vis quod nos jura ecclesiæ tuæ conservemus. Si enim secùs ageres et monasterium ipsum perturbares, id nullà ratione possemus incorrectum relinquere, cùm etiam tibi non sit licitum nec debeas aliquam ecclesiam vel clericum vicini episcopi nedùm Romani pontificis ullà obedientià vel subjectione arcere. Data Beneventi tertio decimo kalend. Februarii.

40. — *Aliud ejusdem privilegium de libertate monasterii, castri et possessionum sancti Vedasti (1169).*

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Martino abbati monasterii sancti Vedasti Atrebatensis, ejusque fratribus tam præsentibus quàm futuris regularem vitam professis in perpetuum.

Sicut irrationabilia prædecessorum statuta successoribus convenit ecclesiasticæ disciplinæ moderamine corrigere, ita nichilominus eos decet benè acta firmare. Ex gestis siquidem recolendæ memoriæ Stephani papæ cognovimus quod cum religiosus et Deo amabilis beatus Vindicianus, Atrebatensium et Cameracensium episcopus, et Karlomannus monachus Pipini frater beatorum apostolorum Petri et Pauli limina visitarent, ab eodem Romano pontifice postularunt quatenus monasterium beati confessoris Christi Vedasti apostolico privilegio communiret, contigit siquidem quod rex Francorum Theodericus, qui pro remedio animæ suæ et antecessorum suorum regum eidem monasterio beati Vedasti multa et magna regali munificentia contulerat, præfatum Vindicianum episcopum unà cum episcopis et abbatibus ad generale placitum Compendii in palatio regio habitum convocaret, quatenus quæcunque idem rex beato Vedasto regio munere contulerat, prius suo, episcopali deindè apostolico privilegio satagerent communiri; ipse vero Vindicianus episcopus petitioni regis libenter annuens postulata concessit et scripto sub testibus roboravit. Insuper ipsum locum Nobiliacum appellatum, sicut ipse in privilegio suo confitetur, hactenus ad se pertinentem et sibi subjectum à civitate et episcopio suo jure apostolico mancipandum sequestravit. Hæc igitur de causâ clementiam apostolicæ memoriæ prædecessoris nostri Stephani papæ adiens, quoniam justa et rationabilia postulabat faciliè impetravit.